
Obec Třebařov 

 
 

 

Závěrečný účet obce Třebařov za rok 2023 - návrh 

 
Údaje o organizaci: 

 IČO: 00277517 

 název: obec Třebařov 

 adresa: Třebařov č.p. 44, 569 33 

 

Kontaktní údaje: 

 tel.: 461324120 

 mobil: 736629829 

 e-mail: obec@trebarov.cz 

 web.str.: www.trebarov.cz 

 

Obsah závěrečného účtu: 

 1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2023 

 2) Stavy na bankovních účtech 

 3) Hospodářská činnost 

 4) Půjčky a finanční výpomoci 

 5) Hospodaření PO ZŠ a MŠ Třebařov 

 6) Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem 

 7) Stav majetku obce 

 8) Inventarizace majetku obce 

 9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2023 (v tis. Kč) 

 
   Schválený Upravený  Plnění k %plnění k   

   rozpočet               rozpočet      31.12. upr.rozpoč. 

Třída 1-Daňové příjmy 20.582,1               22.904,5                22.135,6                96.64 

Třída 2-Nedaň.příjmy         2.113,6                 3.124,5                  3.048,7                 97,57    

Třída 3-Kapitál.příjmy             15,0                    416,0                    415,0                  99,76 

Třída 4-Přijaté dotace             223,8               20.158,4               20.158,4                100,00 

Příjmy celkem                  22.934,5               46.603,4               45.757,7                  98,19 

Třída 5-Běžné výdaje        12.619,0               18.304,9                16.493,2                 90,10 

Třída 6-Kapitál.výdaje        7.000,0               24.103,0                23.034,6                 95,57  

Výdaje celkem                 19.619,0               42.407,9                39.527,8                 93,21   

Třída 8-Financování        -3.315,5               -4.195,5                 -6.229,9  

 

2) Stavy na bankovních účtech k 31.12.2023 
 KB         -       7.333.381,92 Kč 

 ČNB       -         537.166,54 Kč 

 ČS          -      5.560.460,37 Kč 

-------------------------------------------------- 

           celkem    -      13.431.008,83 Kč 

 

 

mailto:obec@trebarov.cz
http://www.trebarov.cz/


3) Hospodářská činnost 
Obec Třebařov nevede finančně oddělenou hospodářskou činnost. 

 

4) Půjčky a finanční výpomoci 
V roce 2023 byl obci Třebařov poskytnutý úvěr na financování výstavby chodníku ve výši 

12.034.726,67 Kč, který byl v celkové výši dne 16.10.2023 České spořitelně, a.s. splacen. K 31.12.2023 

neeviduje obec Třebařov žádnou půjčku či finanční výpomoc. 

 

5) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Třebařov za rok 2023 

Výsledek hospodaření celkem:                      10.638,63  Kč 

navržené rozdělení: do rezervního fondu       10.638,63  Kč 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace je založena v kanceláři obce. 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem 
V roce 2023 obdržela obec tyto zúčtovatelné dotace ze státního rozpočtu: 

pol. 4111  -  dotace na volby ve výši 38.600,- Kč  –  vyčerpáno 27.245,81 Kč. 

Nevyčerpaná část ve výši 11.354,19 Kč je předmětem finančního vypořádání v roce 2023. 

K 31.12.2023 byla vyúčtována průtoková dotace ZŠ na organizační a personální podporu ZŠ a MŠ 

Třebařov ve výši 677.182,- Kč, která byla v plné výši vyčerpána. 

Další investiční i neinvestiční dotace byly poskytnuty na základě skutečně vynaložených výdajů a 

nepodléhaly vyúčtování 

 

7) Stav majetku obce Třebařov 
Celkový stav rozvažných účtů ke dni 31.12.2023 činí 168.285.761,18 Kč v části aktiv i pasiv. Podrobný 

přehled je součástí výkazu Rozvaha. 

 

8) Inventarizace majetku obce 
Ke dni 31.12.2023 byla provedena řádná inventarizace majetku, o které byl vyhotoven zápis. 

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné závady, nápravná opatření nebyla navržena. 

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje ve složení 

Šiborová Martina a Mgr. Bublová Simona dne 7.9.2023 a 10.5.2024 na základě písemné žádosti starosty 

obce. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr zprávy:  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 

Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

Přílohy: 

 - výkaz Fin 2-12M k 31.12.2023 

 - rozvaha k 31.12.2023 

 - výkaz zisku a ztrát k 31.12.2023 

 - příloha k 31.12.2023 

 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

 

 

V Třebařově 13.5.2024                                          Zpracovala: Sedlářová Jitka 

 

 

Vyvěšeno:    13.5.2024 

Sejmuto:     

 

 



Schváleno ZO: 31.5.2023 č.u.-46/23 

 


